
Zamieszczone materiały nie stanowią oficjalnej wykładni przepisów prawa i nie mogą być stosowane jako podstawa do rozstrzygnięć
w konkretnych indywidualnych sprawach. Prezentowane stanowiska i rozwiązania należy traktować jako materiał pomocniczy.
Wydział Architektury i Urbanistyki UMK nie wydaje wiążących opinii w sposób inny, niż poprzez wydanie decyzji lub przyjęcie zgłoszenia,
po przeprowadzeniu procedury wymaganej przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy Prawo
budowlane, a w przypadku ustalania lokalizacji inwestycji mieszkaniowej, procedury w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej
lub inwestycji towarzyszącej.

Zagadnienie nr 10:

Braki fiskalne.



1. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej za złożenie dokumentu stwierdzającego 
udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii [art. 1 ust. 1 
pkt 2 i art. 4 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej oraz § 3 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty 
skarbowej]

przepisy

2



uwaga

• gdy do działania w konkretnej sprawie umocowanych jest kilka podmiotów i 
okoliczność ta wynika z jednego dokumentu, to wysokość opłaty skarbowej jest 
wyznaczana liczbą stosunków pełnomocnictwa

• gdy mocodawca ustanowił kilku pełnomocników, zobowiązując ich równocześnie do 
wspólnego działania (pełnomocnictwo łączne, prokura łączna), mimo występowania 
wielości podmiotów, powstaje jeden stosunek pełnomocnictwa

• w przypadku kilku pełnomocnictw wynikających np. z pionowej struktury 
przedsiębiorstwa albo udzielenia substytucji, opłacie skarbowej podlega złożenie 
wyłącznie ostatniego dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa, na 
podstawie którego pełnomocnik będzie dokonywał czynności w sprawie w imieniu i 
z bezpośrednim skutkiem prawnym na rzecz mocodawcy

uwaga

Od pełnomocnictwa substytucyjnego należy odróżnić upoważnienie udzielane przez 
adwokata bądź radcę prawnego aplikantowi adwokackiemu bądź radcowskiemu, 
którego przedłożenie nie podlega opłacie skarbowej.
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uwaga

Podstawą prawną wezwania do uzupełnienia braku fiskalnego w ww. zakresie są: art. 
261 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) art. 1 ust. 1 pkt 2 i art. 4 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1546 z późn. zm.), część IV Załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o 
opłacie skarbowej oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 
2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, poz. 1330).

Nieuiszczenie opłaty skarbowej od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie 
pełnomocnictwa nie oznacza braku umocowania do działania w sprawie oraz nie 
wstrzymuje biegu terminu do wydania decyzji w postępowaniu, na potrzeby którego 
pełnomocnictwo to przedłożono.
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2. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej za wydanie pozwolenia na budowę [art. 1 ust. 1 
pkt 1c ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej oraz § 3 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty 
skarbowej]

przepisy
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uwaga

Podstawą prawną wezwania do uzupełnienia braku fiskalnego w ww. zakresie są: art. 
261 § 1 – 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), art. 1 ust. 1 pkt 1c i art. 4 ustawy z 
dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1546 z 
późn. zm.), część III Załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. 
w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, poz. 1330).
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